2021年 12月 14日

各  位

会    社    名     株  式  会  社  サ ン エ ー 化 研

代  表  者  名     代 表 取 締 役 社 長 山 本 明 広

（東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード・コード番号：４２３４）

問  合  せ  先   経   理   部   長  高 部 丈 昌

ＴＥＬ ０３－３２４１－５７０１

東邦樹脂工業株式会社の株式追加取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 14日開催の取締役会において、当社連結子会社である東邦樹脂工業株式会社の

株式を追加取得し完全子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式追加取得の理由

東邦樹脂工業株式会社を完全子会社化する事で意思決定の迅速性を確保するとともに管理体制を

強化し、グループ全体の企業価値の向上を目指すものであります。

２． 当該連結子会社（東邦樹脂工業株式会社）の概要

（１） 名称 東邦樹脂工業株式会社

（２） 所在地 栃木県下都賀郡野木町野木１４８番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田村 敏明

（４） 事業内容 紙加工品、プラスチック製品の製造及び販売

（５） 資本金 １００百万円

（６） 設立年月日 １９６０年６月２１日

（７） 株主構成 株式会社サンエー化研  ９０．０％

双日プラネット株式会社 １０．０％

３． 日程

取締役会決議 ２０２１年１２月１４日

契約締結日 ２０２１年１２月１５日（予定）

株式譲渡実行日 ２０２１年１２月２４日（予定）

４． 業績への影響

東邦樹脂工業株式会社は既に当社の連結子会社であるため、当連結会計年度の業績に与える影響

は軽微であります。

以 上